Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e
Artes Departamento de Teorias
Linguísticas e Literárias

RESOLUÇÃO Nº 009/2025-DTL

CERTIDÃO Certifico que a
presente resolução foi afixada
em local de costume, neste
Departamento, e no site
www.dtl.uem.br, no dia
16/06/2025.

Nicolas Poloschi dos
Santos, Secretário

O Prof. Dr. Juliano Desiderato Antonio, Chefe
do Departamento de Teorias Linguísticas
Literárias do Centro de Ciências Humanas,
Letras e Artes da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições,

Considerando o E-protocolo 23.940.608-4;

O DEPARTAMENTO DE TEORIAS LINGUÍSTICAS E LITERÁRIAS

APROVOU EM ASSEMBLÉIA REALIZADA NO DIA 12/06/2025 E A CHEFIA SANCIONA A
SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1º -  Aprovar a ata para ascensão de nível da Professora Dra. Loide Nascimento

de Souza de “Adjunto A” para “Adjunto B”.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência.
Cumpra-se.

Maringá, 16 de junho  de 2025.

            Prof. Dr. Juliano Desiderato Antonio
- Chefe do Departamento de Teorias Linguísticas e Literárias -

Av. Colombo, 5.790 • Campus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fone-fax: (44) 3011-4733 • E-mail: sec-dtl@uem.br • Internet: www.dtl.uem.br.

http://www.dtl.uem.br/
mailto:sec-dtl@uem.br
http://www.dtl.uem.br/